
 2 0 1 8 .   g a d a  a p r ī l i s  5958 L i a h o n a

JAU
N

IEŠI 

Feita Saterlina Blekhērsta
Baznīcas žurnāli

Teiksim, jūs esat devušies nedēļu 
ilgā ceļojumā uz pludmali ar sava 
drauga ģimeni. Jums bija daudz 

jautru brīžu, taču tagad jūs sākat ilgoties 
pēc savas ģimenes. Tad jūsu tēvs nosūta 
jums īsziņu, lai uzzinātu, kā jums iet — 
un tas ir tieši tas, kas jums bija vajadzīgs, 
lai sajustos mīlēti un neaizmirsti.

Dzīve uz Zemes tam nedaudz līdzinās. 
Dievs nesūta mums īsziņas, taču mēs 
esam prom no savām debesu mājām, 
tādēļ viens veids, kā Debesu Tēvs 
pauž mums Savu mīlestību, ir praviešu 
aicināšana.

BE
NA

 S
IM

O
NS

EN
A 

ILU
ST

RĀ
CI

JA
S

Lai mācītu evaņģēliju, jums vajadzēs prast  

paskaidrot, kas ir atkrišana, evaņģēlija laikmetu 

atklāšanas un Atjaunošana. Jums var  
palīdzēt šī shēma.

KAS, KĀPĒC un KĀ:  

Dievs aicina pravieti,  

kurš māca patiesu Jēzus  

Kristus evaņģēliju.

SĪKĀK PAR ATJAUNOŠANU

KĀ NOTIEK  
ATKRIŠANA?

Cilvēki, kas seko pravieša  
mācībām, tiek svētīti.

Daži cilvēki kļūst lepni  

un noraida pravieti.

Ta
s K

un
gs

 pa
ras

ti „
atņ

em
”  

Sa
vu

 pr
av

iet
i tā

die
m 

cil
vē

kie
m,

 ku
ri 

no
rai

da
 ev

aņ
ģē

lija
 pr

inc
ipu

s.

Kad pienāk 
īsta

is la
iks,

 Dievs  

aic
ina ja

unu prav
ieti, l

ai a
tjau

notu 

patie
sīb

u, prieste
rību un Bazn

īcu
.

Pravieši vada tā sauktos evaņģēlija 
atklāšanas laikmetus, laika posmus, 
kad (1) Dievam ir vismaz viens piln-
varots priesterības vadītājs uz Zemes 
un (2) šis vadītājs, pravietis, mācās par 
glābšanas ieceri tieši no Dieva. Pra-
vietis tad māca jeb atklāj evaņģēliju 
cilvēkiem.

Pateicoties Svētajiem Rakstiem, mēs 
zinām par daudziem evaņģēlija atklā-
šanas laikmetiem. Daži svarīgi evaņ-
ģēlija atklāšanas laikmeti bija tie, ko 
vadīja Ādams, Ēnohs, Noa, Ābrahāms, 
Mozus, Jēzus Kristus un Džozefs 
Smits. Tas Kungs aizsāka evaņģēlija 
atklāšanas laikmetu caur katru no 
šiem praviešiem.

Atkrišana ir ļaunums. Kad cilvēks vai cilvēku 
grupa novēršas no Jēzus Kristus evaņģēlija patiesī-
bām, noraida praviešus un krīt grēkā, viņi ir atkriša-
nas stāvoklī.

Atjaunošana ir kaut kā atgriešana savā 
sākotnējā stāvoklī. Tā nav reformācija, kas 
nozīmē kaut kā esoša pārveidošanu, lai 
izveidotu kaut ko jaunu. Piemēram, ja jūs 
vēlētos atjaunot vecu māju, jūs to pārbū-
vētu pēc tāda paša plāna, kāds tai bija 
sākumā. Varbūt jūs vēlētos iebūvēt jaunu 
kamīnu, taču tad jūs māju pārveidotu, 
nevis atjaunotu.

Jēzus Kristus evaņģēlijs bija jāatjauno, 
tāpēc ka tas tika nozaudēts Lielās atkri-
šanas laikā. Gadsimtiem ilgi cilvēki bija 
dzīvojuši bez patiesās Baznīcas. Tāpēc Tas 
Kungs atjaunoja Savu Baznīcu un evaņģē-
liju caur Džozefu Smitu tieši tā, kā to bija 
pareģojuši sendienu pravieši (skat. Jesajas 
2:1–3; 29:13–14; Apustuļu darbu 3:19–21; 
Atklāsmes 14:6–7; 2. Nefija 3:3–15).

Jēzus Kristus patiesais evaņģēlijs ir šeit 
uz palikšanu, — vai jūs paliksiet pie tā? 
Lai arī pasaule kļūst arvien ļaunāka, Jēzus 
Kristus Baznīca pastāvēs līdz galam.

Jums ir jāizdara izvēle — tā pati izvēle, 
ar ko mirstīgie cilvēki ir saskārušies kopš 
laika gala: vai jūs sekosiet pravietim? Ja jā, 
jūs tiksiet svētīti, un Gars būs ar jums un 
vadīs jūs.

EVAŅĢĒLIJA ATKLĀŠANAS LAIKMETS

ATKRIŠANA

ATJAUNOŠANA


